



صورتجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان گلستان شماره ۷۴

روز یکشنبه ۳۱/۰۴/۱۴۰۳

سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

وضعیت جوی سه روز آینده:

دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۱: صاف تا قسمتی ابری، عصر و شب افزایش ابر، همراه با رگبار و رعد و برق پراکنده و وزش باد نسبتاً شدید موقتی

سه شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۲: صاف تا قسمتی ابری، عصر و شب افزایش ابر، در نواحی کوهستانی همراه با رگبار و رعد و برق پراکنده و وزش باد

چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳: صاف تا قسمتی ابری، گاهی وزش باد از شب افزایش ابر با احتمال بارش پراکنده

کشاورزان، باغداران، دامداران، مرغداران، زنبورداران گرمای با مشورت کارشناسان و مروجان مراکز خدمات، ناظرین مزارع و کلینیک های گیاه پزشکی با توجه به پیش بینی وضعیت جوی نسبت به توصیه های ذیل نیز اقدام فرمایند:

پنبه و دانه های روغنی:

- ۱- شرایط هوا برای شیوع آفات پنبه به ویژه کرم قوزه، شته، سنک و کنه در پنبه های بهاره و تریپس در پنبه های دیرکاشت، مساعد است. پنبه کاران عزیز با رعایت اصول فنی و مشاوره با کارشناسان پنبه با بررسی سرعت باد، نسبت به مبارزه با آفات در خنکترین ساعت روز اقدام نمایند.
- ۲- در مناطقی که خصوصاً در شرق استان در جاهایی که سویا از رشد مناسبی برخوردار نمی باشد از کود سرک با مشورت کارشناسان پنبه استفاده گردد.
- ۳- با توجه به آفات اول فصل بخصوص کرم برگخوار سویا و آفات مکنده در غرب استان به کشاورزان توصیه می شود با مشورت کارشناسان پنبه در صورت نیاز اقدام به سمپاشی مزرعه نمایند.
- ۴- در مزارع زودکاشت سویا، آفتابگردان و پنبه در صورت آلودگی مزارع به علف های هرز نسبت به کنترل علف های هرز اقدام نمایند.

زراعت:

- ۵- در مزارع برنج که در مرحله پنجه دهی قرار دارد (۲۰-۱۵ روز بعد از نشا) نسبت به مصرف کودهای سرک مرحله اول و در مرحله ۴۰-۳۵ روز بعد از نشاء نسبت به مصرف کود سرک مرحله دوم و همچنین محلولپاشی با عناصر ریز مغذی همراه با اسید آمینه یا جلبک دریایی در مرحله رویشی اقدام نمایید.
- ۶- کشاورزان محترم که اقدام به کشت محصولات علوفه ای نموده اند، نسبت به مصرف کودهای سرک و آبیاری در مرحله رویشی در مزارع خود اقدام نمایند.
- ۷- کشاورزان گرمای با مشورت کارشناسان کلینیک های گیاهپزشکی نسبت به استفاده از علف کش در مزارع شالی اقدام نمایند.
- ۸- شالی کاران گرمای با توجه به شرایط جوی و امکان بروز بیماری بلاست برنج نسبت به پایش بیماری و در صورت نیاز کنترل و مبارزه با مشورت کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی و کلینیکهای گیاهپزشکی اقدام نمایند.
- ۹- کشاورزان شالی کار با توجه به مشاهده کرم ساقه خوار نسبت به کنترل آفت مذکور (مبارزه بیولوژیک) نیز با مشورت کارشناسان اقدام نمایند.

باغبانی:

- ۱۰- نهالستان داران و گلخانه داران محترم با توجه به وزش باد شدید طی امروز و فردا، از استحکام سازه های خود اطمینان حاصل نمایند.

۱۱- باغداران محترم بدلیل پیش بینی احتمال بارش باران در مناطق مختلف استان و همچنین افزایش دما، از انجام هر گونه محلول پاشی خودداری نمایند.

۱۲- باغداران محترم نسبت به انجام آبیاری منظم اقدام نمایند مخصوصا در باغات یک ساله.

۱۳- در باغاتی که عملیات محلولپاشی و آبیاری انجام می شود لازم است جهت افزایش راندمان آبیاری و جلوگیری از تبخیر آب ، عملیات مذکور در زمان صبح زود و یا ترجیحا در هنگام عصر صورت پذیرد.

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی :

۱۴- کشاورزان عزیز که بذور خود مصرفی خود را در انبار نگهداری می کنند با توجه به هوای گرم احتمال ، آفت زدگی دارد حتما ضد عفونی با قرص یا گاز بعمل آید.

۱۵- کشاورزان عزیز مصرف کودهای فسفاته و پتاسه در فصل تابستان و هوای گرم در زمان کاشت به تقویت رشد ریشه ها کمک می کند و به گیاهان اجازه می دهد به عناصر غذایی و آب بیشتری دسترسی پیدا کنند.

۱۶- کوددهی در هوای گرم می تواند باعث سوختگی در گیاهان شود. هنگام تغذیه گیاهان خود در تابستان، حدود ۲۰ درصد از مقدار کودی را که معمولا در بهار یا پاییز می دهید را کاهش دهید.

۱۷- با توقف مصرف کود قبل از گرم شدن بیش از حد گیاه خود را از کم آبی نجات دهید به خصوص اگر از مقدار زیادی کود حاوی نیتروژن به گیاهان خود می دهید.

۱۸- کشاورزان عزیز در هوای گرم، اوره اغلب قبل یا در طول بارندگی استفاده شود تا تبخیر آن به حداقل برسد.

منابع طبیعی و آبخیزداری:

۱۹- با توجه به وضعیت جوی استان برای روزهای آینده، شرایط مناسبی برای لایروبی رودخانه ها و آبراهه ها در مناطق حساس فراهم می باشد. تمیز و پاک بودن کانال های زهکشی مناطق روستایی و شهری در عبور جریان های رواناب و دبی های سیلابی و کاهش خسارات به اماکن مسکونی و تجاری نقش مهمی دارد. تلفن های رایگان ۱۳۹ و ۱۵۰۴ منابع طبیعی آماده دریافت گزارش های مردمی در خصوص آتش سوزی و حریق جنگل ها و مراتع، قاچاق چوب، قطع درختان جنگلی و مرتعی، تغییر کاربری اراضی جنگلی و مرتعی به سایر کاربری ها و موارد مشابه می باشد.

حاضرین در جلسه:

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان	اقای مهندس حسین پور
اداره پنبه و دانه های روغنی سازمان جهاد کشاورزی استان	آقای مهندس ابراهیمی
مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس تربتی
مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس اکبریان
مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس نوری
شرکت پیشگامان کشت پایدار	آقای مهندس صادق ممتاز
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس ملاحی
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس نیکزادفر